



Inspeksjonsrapport

2000.025.I.KLIF

[Postadresse for faktura]

Inspeksjon ved Solør Gjenvinning AS

Dato for inspeksjonen: 01.09.2010

Rapportnummer: **2010.012.I.Klif**

Saksnr.: 2009/344

Kontaktpersoner ved kontrollen:

Fra virksomheten:
Øyvind Bjerke

Fra Klima- og forurensningsdirektoratet:
Bent Bolstad

Resultater fra inspeksjonen

Denne rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble presentert hos Solør Gjenvinning AS under sluttmøtet for inspeksjonen 01.09.10. Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil *innen to uker* etter at rapporten er mottatt.

Klima- og forurensningsdirektoratet påpekte 3 avvik og 1 anmerkning under inspeksjonen.

Avvik:

- *Knuseverket/flisemaskinen er ikke innebygd og ikke tilkoblet støvavsug med filter og transportlinjen er ikke tilkoblet filter*
- *Virksomhetens rutiner for forebyggende vedlikehold av utslippsrelatert utstyr er ikke lagt inn i et dokumentert vedlikeholdssystem*
- *Virksomhetens rutiner for risikovurderinger mhp. ytre miljø og vurdering av utslippsmålinger til vann er mangelfullt dokumentert*

Anmerkning:

- *Et parti med ca. 250- 300 tonn impregnert trevirke/grovflis er mellomlagret utendørs og ikke under tak*

Med hilsen

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift

Bjørn Bjørnstad
seksjonssjef

Bent Bolstad
sjefingeniør

19.10.2010

dato kontrollør Klima- og forurensningsdirektoratet seksjonssjef

1. Informasjon om virksomheten

Organisasjonsnr (underenhet): 985717613	Eies av:
Besøksadresse: Kirkenær	Telefon: 62946120
Bransjenr. (NACE-kode): 90.02	E-post: post@solorbioenergi.no
Virksomheten er: Innsamling, mellomlagring og bearbeidng av CCA- og kreosotimpregnert trevirke	

Kontrollert anlegg

Navn: Solør Gjenvinning AS	Anleggsnr: 0423001301
Kommune: Grue	Anleggsaktivitet: Farlig avfall, behandl
Fylke: Hedmark	Risikoklasse: 3
Tillatelse gitt: 21.09.2004	Tillatelse sist oppdatert: 21.09.2010

2. Bakgrunn for inspeksjonen

Denne inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven overholdes. Inspeksjonen er en del av Klima- og forurensningsdirektoratets risikobaserte industritilsyn for i år.

Inspeksjonstema

risikovurdering mhp. ytre miljø
avviksbehandling (HMS) og naboklager
ledelsens gjennomgang
prosess/produksjon med vekt på utslipp til vann, luft og støy
farlig avfall, håndtering og levering
vedlikehold av utslippsrelatert utstyr
oppfølging forrige kontroll (2007)

Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble påpekt under inspeksjonen og gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus.

Definisjoner

Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

3. Oppfølging etter inspeksjonen

Solør Gjenvinning plikter snarest å rette opp de avvikene som er beskrevet i denne rapporten. Klima- og forurensningsdirektoratet forutsetter at forholdene rettes opp slik at virksomheten drives i samsvar med krav fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven. Vi ber samtidig virksomheten om å vurdere tiltak knyttet til anmerkningen.

Vi anser med dette oppfølgingen etter inspeksjonen som avsluttet.

4. Gebyr for virksomhet med tillatelse

Virksomheten skal betale gebyr for kontrollen (jf. forurensningsforskriften § 39-6). Solør Gjenvinning er i tillatelsen plassert i risikoklasse 3. Dette betyr at dere skal betale kr. 11200,- i gebyr for den gjennomførte inspeksjonen. Vi vil ettersende faktura med innbetalingsblankett.

Klima- og forurensningsdirektoratet viser forøvrig til forurensningsforskriftens kapittel 39 om innkreving av gebyr til statskassen.

5. Offentlighet i forvaltningen

Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via Klima- og forurensningsdirektoratets postjournal på www.klif.no (jf. offentleglova).

Kopi av rapporten sendes også til:

Fylkesmannen i Hedmark, ved miljøvernavdelingen
Grue kommune

6. Avvik

Vi fant følgende avvik under inspeksjonen:

Avvik 1

Knuseverket/flisemaskinen er ikke innebygd og ikke tilkoblet støvavsug med filter og transportlinjen er ikke tilkoblet filter

Avvik fra:

Utslippstillatelse av 21.09.04, vilkår 4

Kommentarer:

Virksomheten har igangsatt arbeide med å bygge inn flisemaskin og få installert filter (posefilter). Bestillinger er gjort og filter er planlagt montert og satt i drift i løpet av inneværende år.

Avvik 2

Virksomhetens rutiner for forebyggende vedlikehold av utslippsrelatert utstyr er ikke lagt inn i et dokumentert vedlikeholdssystem

Avvik fra:

Utslippstillatelse av 21.09.04, vilkår 9.3

Kommentarer:

Virksomheten opplyser at det blir foretatt systematisk vedlikehold av utstyr og installasjoner, men at rutinene for inspeksjon og vedlikehold av utslippsrelatert utstyr ikke er nedfelt i et periodisk/forebyggende vedlikeholdssystem. Dette blir ytterligere aktuelt nå som det skal installeres nye rensinnetninger, både til luft og vann. Vi vil også, som et eksempel på utstyr som kan ha betydning i forhold til utslipp, nevne den nedgravde rørledningen på utsiden av betongdekket. Den leder forurenset sigevann til blande/samletanken foran rensanlegget som skal bygges nå i høst. Bedriften opplyser for øvrig at den ikke har tankanlegg for lagring av fyringsolje eller kjemikalier.

Avvik 3**Virksomhetens rutiner for risikovurderinger mhp. ytre miljø og vurdering av resultater fra utslippsmålinger til vann er mangelfullt dokumentert****Avvik fra:**

Forskrift om systematisk helse, - miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften), § 5 pkt. 6 og 7

Kommentarer:Risikovurderinger

Virksomheten fikk i februar i år utført en risikovurdering av sine aktiviteter og installasjoner mhp ytre miljø. Det er påbegynt arbeid med å få iverksatt risikoreduserende tiltak i forhold til de konklusjoner og anbefalinger som er gitt i rapporten, bla. i forhold til utslipp til grunn, vann og luft. Klif vil imidlertid påpeke at arbeidet ikke er beskrevet i en samlet handlings-/tiltaksplan, hvor ansvar og frister er angitt for hvordan anbefalingene/konklusjonene skal følges opp og lukkes. Virksomhetens arbeid med å planlegge, gjennomføre og følge opp risikovurderinger, bla. ved modifikasjoner i anlegget, er heller ikke beskrevet i en prosedyre.

Utslippsmålinger

Virksomheten har ikke som fast rutine at resultatene fra målinger av utslipp til vann skal vurderes fortløpende når de kommer underveis i året. Slike vurderinger har kun blitt gjort i forbindelse med arbeid med årsrapporten som blir sendt til Klif. Bedriften har fortsatt problemer med å overholde utslippskravet for arsen til vann (jf. egenrapport til Klif for 2009), men tiltak for å løse dette er igangsatt med byggingen av et rensanlegg for forurenset overflatevann.

7. Anmerkninger

Følgende forhold ble anmerket under inspeksjonen:

Anmerkning 1

Et parti med ca. 250- 300 tonn impregnert trevirke/grovflis er mellomlagret utendørs

Kommentarer:

Under inspeksjonen ble det observert et part på ca. 250- 300 tonn med impregnert trevirke/grovflis som var mellomlagret utendørs og ikke under tak. Bedriften opplyser at det

skyldes at partiet må behandles gjennom flisemaskinen før det kan lagres under tak, og at det pga. plassmangel ikke kan legges midlertidig under tak, der ferdig behandlet flis ligger. I følge tillatelsen skal mottatt impregnert trevirke beskyttes mot regnvann, i størst mulig grad.

Dokumentunderlag

Dokumentunderlaget for inspeksjonen var:

- Lov om vern mot forurensninger og om avfall ([forurensningsloven](#)) med underliggende forskrifter
- virksomhetens egen dokumentasjon knyttet til den daglige driften og til forhold av betydning for helse/miljø/sikkerhet
- tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven fra Klima- og forurensningsdirektoratet
- analyseresultater
- forrige inspeksjonsrapport fra Klif (30.2007)